
Cuenta Publica
Estado de Situacion Financiera Consolidado 

Al 31 de diciembre de 2023

MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADOEnte Publico:

PARAMUNICIFALESAYUNTAMIENTO
SUMATORIA ELlMINACi6N CONSOLIDAC16n 

2023
Estado de Situacion Financiera 

Al 31 de diciembre do 2023 2023 2022
20232023

20232022

ACT1VO

0.00 28.277,067.13
19.083,104.4b 
4.864,879.64 
1,083,500.73 
1,950,931.40 
1,294,650.91

28,277,067.13

19,083,104.4b

4,864,879.64

1,083,500.73

1,950,931.40

1.294.650.91

16,695,252.10
14,962,064.14

436,886.00
1,057,601.89

30.832.438.13

30.551.814.13 
136,080.00 
144,544.00

11,288,208.33

5,906,110.84

2.995,469.21

21,898.84

1,565,688.40

799,041.04

11,581,815.03

4,121,040.31

4,427,993.64

25,898.84

1,950,931.40

1,055,950.84

Activo Circulanle

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efeclivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Eslimacirtn nor P6rdida o Deterioro de Aclivos Circulanles 
Olros Actlvos Circulanles

0.00

0.00

0.00

0.000.00 0.00

0.00238,700.07 0.00
0.000.000.000.000.00 0.000.00

0.00 0.000.000.000.00 0.000.00

28,277,067.130.0028,277,067.1311,288,208.3330,832,438.13 11,581,815.0316,695,252.10Total de Aclivos Circulanles

1,084,328,347.131,084,328,347.13 0.00226,417,390.97810,551,322.41 241,555,498.69842,772,848.44Activo No Circulanle

Inversiones Financleras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Actlvos Intangibles

DepreclaclOn. Detcrioto y AmortizaciOn Acumulada de Bienes 
Actlvos Diferidos

EstimaciOn por POrdlda o Deterioro de Actlvos no Circulanles 
Otros Actlvos no Circulanles

0.000.000.000.000.000.000.00
0.000.000.000.000.000.000.00

1,100,681,297.61

91,509,789.17

1.531.801.41

105.092,972.01

-4.415,731.04

10,628.00

124.789.99

0.001,100,681,297.61

91,509,789.17

1.531,801.41

105.092,972.01

-4.415,731.04

10,628.00

124,789.99

302.943,537.33
26,264,456.29

116,000.00

83.342.135.89

-4,415,731.04

10,628.00

288,360.593.94
25,202.124.83

116.000.00

82.834,968.76

-4,415,731.04

10,628.00

767,924,117.43

61.291.256.21

1.413.451.41

20.202.292.63

797,737,760.28
65,245,332.88

1.415,801.41

21,750.836.12

0.00

0.00

0.00

0.000.000.00
0.000.000.00
0.000.000.00124.789.99124,789.99

1,084,328,347.130.00226,417,390.97 1.084,328.347.13241,555.498.69810,551,322.41842.772,848.44Total de Actlvos No Circulanles

1,112,605,414.260.00237,705,599.30 1,112,605,414.26253,137,313.72841,383.760.54659.468,100.54Total del Activo

PASIVO
29,722,441.94

28,199,150.80

0.0029,722,441.94

28,199.150.80

20.164.190.51

20.165.424.51

23.280.793.13

23.280.793.13

4,440,305.27

3,089,418.97

6.441,648.81

4,918,357.67
Paslvo Circulanle

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Carlo Plazo

Porcldn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracidn a Corto Plazo 
Provisiones a Corto Plazo 
Olros Pasivos a Corlo Plazo

Total de Pasivos Circulanles

0.00

0.000.000.000.000.000.000.00
0.000.000.000.000.000.000.00
0.000.000.000.000.000.000.00
0.000.000.000.000.000.000.00

1,235,990.350.001.235.990.35-1,234.000.001,218,248.821.235,990.35
0.000.000.000.000.000.000.00

287,300.790.00287,300.790.000.00132,637.48287,300.79
29,722,441.940.0029,722,441.9420,164,190.5123,280,793.134,440,305.276,441,648.81

13,906,917.940.0013,906,917.940.000.0017,255,290.3313,906,917.94Pasivo No Circulanle 
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 
Documentos por Pagar a Largo Plazo 
Deuda Publica a Largo Plazo 
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Adminislracidn a Largo Plazo 
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulanles

0.000.000.000.000.000.000.00
0.000.000.000.000.000.000.00

13,906.917.940.0013,906,917.940.000.0017.255,290.3313,906,917.94
0.000.000.000.000.000.000.00
0.000.000.000.000.000.000.00
0.000.000.000.000.000.000.00

13,906,917.940.0013,906,917.940.000.0017,255,290.3313,906,917.94

43,629,359.880.0043,629,359.8820,164,190.5123,280,793.1321,695.595.6020.348,566.75Total del Pasivo

HACIENDA PUBUCA/PATRIMONIO
0.00 322.228.415.2B

285,839,515.91
38,400,303.541

-2.011,409.19

322,228,415.28

285,839.515.91

38.400,308.56
-2,011,409.19

323.494,430.88

285,839,515.91

38.400.308.50

-745.393.59

322,228,415.28

285.839.515.91

38,400.308.56

-2,011,409.19

0.000.00Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones 
Donaciones de Capital

Actual izacidn de la Hacienda Publica/Patrimonio

0.000.000.00
0.000.000.00
0.000.000.00

0.00 746,747,639.10

34,333,623.13

712,414,015.97

746,747,639.10

34.333,623.13

712.414,015.97

-105,953,022.09
8,851,248.25

-114.804.270.34

819,688,164.94

30.829,954.20
788.858.210.74

-92,371.894.69
13,540.327.84

-105,912,222.53

839,119,533.79

20,793,295.29
818,326,238.50

Hacienda Publica/Patrimonio Cenerado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 
Resultados de Ejerciclos Anterlores 
Revalues 
Reserves

Rectiticaciones de Resultados de Ejerciclos Anterlores

0.00

& SALVADOR ALVA8M
0.00

0.00 0.000.00 0.000.000.000.00
0.000.00 0.000.000.000.000.00

o.oa 0.000.000.000.000.000.00

0.000.000.000.000.000.000.00Exceso o Insuflciencla en la Actuallzaclon de la Hacienda
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicldn Monelaria

Resultado por Tenencia de Actlvos no Monetarios

0.000.000.000.000.000.000.00
0.000.000.000.000.000.000.00

1,068,976,054.380.00217.541,408.79 1,068,976,054.38

237,705.599.30 1.112,605,414.26

819,688,164.94 229,856,520.59

253,137,313.72

839,119,533.79Total Hacienda Publica/Patrimonio
1,112,605,414.260.00841,383,760.54859,468,100.54Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio


